

מדינת ישראל
משרד החינוך
אגף בכיר שירות לציבור
הממונה על יישום חוק חופש המידע

ירושלים : י"ב טבת תשפ"ג
05 ינואר 2023

לכבוד:
עו"ד אורי סולד
התנועה לחופש המידע
foi@meida.org.il

שלום רב,

הנדון: בקשתך לקבלת מידע במסגרת חוק חופש המידע בנושא
מבחני מדידה לחינוך החרדי
מכתבך: 12/7/22 ; מכתבנו: 6/9/22

במענה מיום 6.9.2022 לפניית התנועה לחופש המידע מיום 12.7.2022, השבנו כי אין באפשרותנו למסור את תוצאות המבחנים ברמה הבית ספרית מכוח סעיף 9(ב)(1) לחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998, היות ומסירת המידע תשבש את התפקוד התקין של המשרד ואת יכולתו לבצע את תפקידיו. בעקבות פניית התנועה לחופש המידע מיום 21.9.2022 למשרד המשפטים, עיינו מחדש בסוגיה ונבקש להשיב לכם כדלקמן:

בפנייתכם ביום 12.7.2022 ביקשתם לקבל מידע על מבחן שביצעה הרשות הארצית למדידה והערכה בשנת הלימודים התשפ"ב. המבחן נערך על-ידי ראמ"ה (הרשות הארצית למדידה והערכה בחינוך) בבתי הספר השונים בתאריך י"א טבת תשפ"ב, 15/12/2021 והוא היווה מעין "מבחן חירום" על רקע תקופת הקורונה. המדידה שהתקיימה נועדה לערוך "בקרת נזקים" ולהעריך את המצב השורר במערכת החינוך בעקבות מגפת הקורונה, בשונה מן המדידה המתבצעת במסגרת מבחני מיצ"ב (מדדי יעילות וצמיחה בית ספרית). בהמשך לכך, נוכח נזקי מגפת הקורונה והשלכותיה על הלמידה במוסדות החינוך, שאלת פרסום נתוני המוסדות ביחס למבחנים שנעשו בשנה זו שונה באופן יסודי, מטבע הדברים.

נוכח הנסיבות הייחודיות שאפיינו את המבחן בשנת התשפ"ב, הכריע המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (משפט ציבורי-חוקתי) דאז, מר רז נזרי, כי ניתן באופן נקודתי – בשנה זו בלבד – לערוך הערכה חיצונית ולא לפרסם את תוצאות המבחנים ברמה הבית-ספרית. החלטה זו התקבלה, כאמור, על רקע הנסיבות הייחודיות של אותה התקופה.

בניגוד למשתמע במכתבנו שבסמך, נבקש להבהיר כי לא התקבלה החלטת מדיניות שלא למסור כל מידע ביחס לתוצאות מבחני הערכה. הסוגיה הרוחבית של פרסום מבחני המיצ"ב, נדונה בימים אלה במשרד החינוך, ואנו בעיצומה של עבודת מטה בסוגיה, בשים לב לפסיקות בית המשפט ולמציאות המשתנה.

נשוב ונעדכנכם בעניין ההכרעה העקרונית שתתקבל בסוגיה לאחר שהדברים יובאו בפני שר החינוך החדש. נציין, כי לצד הבאת הדברים בפני שר החינוך החדש, יובאו ההיבטים המשפטיים של הסוגיה בפני המשנה ליועצת המשפטית לממשלה (משפט ציבורי-חוקתי) ובפני המשנה לפרקליט המדינה לעניינים אזרחיים.

בכבוד רב,



ורד מנשה,

מרכזת בכירה (העמדת מידע לציבור)
בשם הממונה על יישום חוק חופש המידע

העתק: ד"ר גל אלון, מנכ"ל הרשות הארצית למדידה והערכה בחינוך
עו"ד אביגדור דן, סגן בכיר ליועצת המשפטית
מר עופר טל שחר, מנהל אגף אי (משאבי אנוש, תקציב ולוגיסטיקה), ראמ"ה
גב' הילה פאר-סיקרון, הממונה על יישום חוק חופש המידע

* המשרד הראשי * רחוב שבטי ישראל 29, ירושלים * טלפון 02-5602444 * פקס: 02-5604342

אתר ממשל זמין - <http://www.gov.il>
אתר המשרד - <http://www.education.gov.il>